REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE S. C. DO SUL ESTADO DE SÃO PAULO

2° SERVICO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS~

RUA RIO GRANDE DO SUL Nº 152
CEP 09510-020

REGISTRO DE TíTULOS E DOCUMENTOS

REGISTRO CIVil DE PESSOAS JURíDICAS

TABEllONATO DE PROTESTO DE TíTULOS

Bel. APARíCIO JOSÉ DA MOTA
OFICIAL

Bel. WALDEMIR DOMINIQUELI STAUBER
OFICIAL SUBSTITUTO

Chris
Rectangle

,:.r) ,.....•
Universidade Federal de Santa Catarina - Centro de Desportos ;::!3 J~
Florianópolis/SC - Cep 88040-970 - Caixa Postal 5233 y.~_3
Fone:(48) 331-9980 E-mail:cbcc'á~cds.ufsc.hr Homepage: www.cbce.org.br'v ~:I

Associado à SBPC - CNPJ nO51.146.611/0001-83 ~ i~.01--
....J I:lJ------------------------------------------------------------------~~~r.~•....•
': •..3 .::tm.
0':'':1,::t::
I-- Ic.r,
1-1
(.':)
W
f:t::

COLÉGIO BRASILERIO DE CIÊNCIAS DO ESPORTE - DN

I
I,
i
I
I
I
I
•i
I J•••• )
I ..::t-
I ".!:f
I
I ";.1-
I C".,
! -:tol!o
I ';tlr,.
I ."
I
I CJ
I ::2::
I
I CCt
I C:;:.
I ':.J':C
!
I r.::::r
I C:s
I <J::
I ;:r,:;:
I •••.•J, !-<"<!
I 1••1.••
I c:r
I Ct::
I c...:f
I 1--<
! ::!::::

Gestão2003/2005

Ilmo. Sr.
APARÍCIO JOSÉ DA MOTA
Segundo Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas de
São Caetano do Sul - São Paulo

REQUERIMENTO

Eu, Ana Márcia Silva, Presidenta do Colégio Brasileiro de Ciências do Esporte,

abaixo assinada, portadora da célula de identidade n. 735.530 SSP/SC, CPF 416.036.809-

34, vem mui respeitosamente requerer a Vossa Senhoria o devido registro e incorporação

ao inteiro teor desta Sociedade Científica no registro de nº 75 de 17/09/1979, da Ata da

Assembléia Final do XIII Congresso Brasileiro de Ciências do Esporte.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

olis, 10 de dezembro de 2003.

http://www.cbce.org.br'v

" 1:;') ,.--1
COLÉGIO BRASILERIO. DECIENCIAS DO ESPORTE. - DN;~§,:~
Universidade Federal de SantaCatarina - Centro de Desportos l~}..g
Florianópoíis/êC -Cep 8804Q~97000 - Caixa Postal 5233 .::•.. ,~.1

Fone: (48) 33i-~980 E-:inàil: cbce@cds.ufsc.br Home page ,vww.cbce.or~;'~r..l§
Associado à SHPC - CNP-J-tr'-51.146.61l/0001-83 ;:::::! W.

i~:;C"':I
--------------------------------------------------------------------------~*

C-II:.n

ATA DE POSSE DADIRETORIA DO COLÉGIO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS DO ESPO~:i
CBCE 2003.-2005. .. - . - ~~

J.J..!
I:t:::

!
r,
i
I
I
I
I,
iI ,....,
t ---:!"
1 -.•!.:J
I
t ••:;r
i 17"·-!
, ':I~'
} .;tol..:'
I
II , ••••

i ::;:~~
I
J 1::':,1
I Cl
J l:.t:-
J cr
I ,::::1
J .r:T.:~ ::~5
, fo'''1
i I..•..
I t::::;!
J Q:::

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e três, na cidade de Caxambu, MG, realiz~-se q r~~
assembléia de posse da diretoria do Colégio Brasileiro de Ciências do Esporte-CBCE, para o Biênio 2003-
2005. A assembléia iniciou-se com o Presidente da Comissão Eleitoral, agradecendo o convite para compor a
comissão eleitoral. A referida comissão eleitoral foi composta por: Aylton José Figueira Jr., Adalbert~~"
Santos Souza, Edson Marcelo Húngaro, Thelma Hoehne Peres Polato, Wilson Luiz Lino de Sonsa, Em
seguida agradeceu o empenho dos mesmos no processo, O presidente leu a Portaria CBCEIDN - S/N - I 6 de
abril de 2003 de composição da Comissão Eleitoral, prazos e outros encaminhamentos relativos ao pro esso
sucessório. Foi anunciada a chapa" Ciência e Participação'', com a seguinte constituição: Ana Márcia Sil
Presidência; Silvana Vilodre Goellner - Vice-Presidência; Marco Paulo Stigger - Direção Científica; Sílvi
Cristina Franco Amaral - Direção Financeira; Terezinha Petrúcia da Nóbrega - Direção Administrativa;
Pedro José Winterstein - Direção de Divulgação, como sendo a única inscrita e destacado que o processo
eleitoral ocorreu de acordo com os prazos determinados, A votação se deu por meio de voto postal, sendo que
foram encaminhadas 760 (setecentas e sessenta) cédulas, das quais 296 (duzentas e noventa e seis)
retomaram e constituíram votos válidos. O pleito-apresentou então o seguinte resultado final: 277(duzentos e
setenta e sete) votos na chapa inscrita, 17(dezessete) votos em branco e 2 (dois) nulos. Uma vez divulgado o
resultado, o presidente da comissão-eleitoral declarou empossada oficialmente a nova diretoria do CBCE para
o biênio 2003-2005. Em seguida, a presidenta falou dos objetivos da nova diretoria, reafirmando a natureza
científica da entidade e seu papel social nesta dimensão. Após tecer outros comentários, convidou os outros
membros da diretoria a tomar assento a mesa e encerrou a cerimônia de posse agradecendo a participação do
associados na construção da entidade. Nada mais havendo a tratar, eu, Humberto Luís de Deus Inácio, que
sec tariei a assembléia, lavrei a presente ata. Cax.· u, MG, 16 de setembro de 2003.

Gestão 200312005

Humberto Luís de Deus Inácio
Secretário da assembléia de posse

RG 1.002.945-1 SSP/SC

mailto:cbce@cds.ufsc.br

2Q~ F:EGISTHO CIVIL DE PESSOAS .JU~:IDILAS
- SAO CAEi ANfj DO SUL -

do Resistn:;
VALOR TOTALSAO CAETANO

Protocaladü
microfilme sob o

"

!:,r:t f
.r.J: l
(,_1 f
, ••••-I i
r.;::;' )
•••••• f
.:r.:: 1
:::::t I
1-";1 f j

COLÉGIO BRASil,ERIO -»E CIÊNCIAS DO ESPORTE.. . .rr DN ~~~"~:;5i !~
UniversidacteFederal-rle Santa Catarina -s.Centro de Desportos __ :::;:~~"CI : .•.~:i~3..i3 } ;.~~~Florianópoíis/âC - Cep 88040:-97000 ~ .Caixa Postal 5233 ... -.- I~•••- ,';;' i ~
Fone: (48) 331-9980 E-mail: cbcc@cds.ufsc.br Home page www.cbce.orgqr f,§ ! d
Associado à SBPC - CNPJ n" 5i.l46.6Hi0061-83 ._..1 •.t~ i :::;,-:

1--.• ,'r.t )
::.:: •• 1:••.:1 : f~g
1:_.:' c; I _:r;

!'!;t fc...., I;J") I 1::::J
,:t'~ J ,::::.

:::-r.~ I I :~
::.;:: : ;::::J
i7.i í 1,.1-
c.c:: J ':.:.')

I ,::c::
u ":_.J

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e três, na cidade de Caxãmbu] ::?
MG, realizou-se a assembléia de posse da diretoria 40 Colégio Brasileiro de Ciências do
Esporte-CBCE, para o Biênio 2003-2005. A assembléia iniciou-se com o Presidente
Comissão Eleitoral, agradecendo o convite para compor a comissão eleitoral. A re rida
comissão eleitoral foi composta por: Aylton José Figueira Jr., Adalberto dos Santos uza,
Edson Marcelo Húngaro, Thelma Hoehne Peres Polato, Wilson Luiz Lino de Sousa:. Em
seguida agradeceu o empenho dos mesmos no processo. O presidente leu a Port .
CBCEIDN - SIN - 16 de abril de 2003 de composição da Comissão Eleitoral, prazos e
outros encaminhamentos relativos ao processo sucessório. Foi anunciada a chapa" Ciência
e Participação", com a seguinte constituição: Ana Márcia Silva - Presidência; Silvana
Vilodre Goellner - Vice-Presidência; Marco Paulo Stigger - Direção Científica; Sílvia
Cristina Franco Amaral - Direção Financeira; Terezinha Petrúcia da Nóbrega - Direção
Administrativa; Pedro José Winterstein - Direção de Divulgação, como sendo a única
inscrita e destacado que o processo eleitoral ocorreu de acordo com os prazos
determinados. A votação se deu por meio de voto postal, sendo que foram encaminhadas
760 (setecentas e sessenta) cédulas, das quais 296 (duzentas e noventa e seis) retomaram e
constituíram votos válidos. O pleito apresentou então o seguinte resultado final:
277(duzentos e setenta e sete) votos na chapa inscrita, 17(dezessete) votos em branco e 2
(dois) nulos. Uma vez divulgado o resultado, o presidente da comissão eleitoral declarou
empossada oficialmente a nova diretoria do CBCE para o biênio 2003-2005.. Em seguida, a
presidenta falou dos objetivos da nova diretoria, reafirmando a natureza científica da
entidade e seu papel social nesta dimensão. Após tecer outros comentários, convidou os
outros membros da diretoria a tomar assento a mesa e encerrou a cerimônia de posse
agradecendo a participação do associados na construção da entidade. Nada mais havendo a
tratar, eu, Humberto Luís de Deus Inácio, q ecretariei a assembléia, lavrei a presente
a . Caxambu, MG, 16 de setembro de 2
).,

"r

Gestão 2003/2005

Ata de Posse da Direção Nacional do
Colégio Brasileiro de Ciências do CBCE, gestão 2003-2005.

An .a Silva
Pres (lenta CBCE
RG 735.530 SSP/SC

mailto:cbcc@cds.ufsc.br
http://www.cbce.orgqr

2D~ HEGISTHO CIVIL DE PESSDAS .JURIDICAS
SAO CAETANO DO SüL

Protücüladn
mÍcrofilme sob ij

do Resi~.trG
W\LGH TOTAL
SAO CAETANO